
 
 
 
 
 
 
 

 
Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, 861 

Distrito Industrial Santos Dumont - CEP nº 13329-600 

(11) 4602-8500 - www.salto.sp.gov.br 

 

 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2620/2024  
COMUNICADO DE SUSPENSÃO 

 
 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para execução de condições higiênicas das unidades 
escolares e em caráter contínuo, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade, 
higiene e conservação das áreas internas e externas em unidades e dependências com 
características escolares, com a disponibilização de mão de obra qualificada, produtos 
saneantes domissanitários, materiais, máquinas com apoio tecnológico (software e hardware) 
para fiscalização e controle de qualidade dos serviços executados, gerando relatórios de bi 
(business intelligence), sob inteira responsabilidade da contratada, conforme especificações e 
quantidades anexos ao Edital, a cargo da Secretaria de Educação. 
 
Na qualidade de Pregoeiro, designado pela portaria nº 369/2024, comunico a SUSPENSÃO 
da referida licitação conforme determinação do Tribunal de Contas do Estado no Ofício GP nº 
2366/2024 referente ao processo TC-019462.989.24-5. 
 
Os interessados deverão acompanhar o tramite do processo por meio do site: 
www.salto.sp.gov.br – Publicações Oficiais – Licitações, Plataforma Bll Compras, por 
meio do site https://bll.org.br/ e PNCP – Portal Nacional de Compras Públicas, por meio 
do site https://www.gov.br/pncp/pt-br. 

 
 

Estância Turística de Salto, 18 de setembro de 2024. 
 
 
 

Arthur Padovani Bizan 
Pregoeiro 

Nomeado pela Portaria nº 369/2024 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
R

T
H

U
R

 P
A

D
O

V
A

N
I B

IZ
A

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
97

7-
A

E
5E

-6
C

53
-6

5D
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

97
7-

A
E

5E
-6

C
53

-6
5D

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4977-AE5E-6C53-65DE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARTHUR PADOVANI BIZAN (CPF 425.XXX.XXX-11) em 18/09/2024 14:55:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://salto.1doc.com.br/verificacao/4977-AE5E-6C53-65DE


